

損益計算書(令和2年度)

(単位:千円)

(注)広島ガス株式会社の単位は百万円

<中国経済産業局所管事業者分>

事業者名 【法人番号】	鳥取瓦斯株式会社 【6270001000876】	米子瓦斯株式会社 【9270001003693】	松江市ガス局 【3000020322016】	出雲ガス株式会社 【7280001003067】	浜田ガス株式会社 【6280001004363】	津山瓦斯株式会社 【1260001019970】	岡山ガス株式会社 【5260001001009】	水島瓦斯株式会社 【2260001014888】	福山瓦斯株式会社 【5240001032666】	因の島ガス株式会社 【2240001037800】	広島ガス株式会社 【2240001009205】	山口合同ガス株式会社 【6250001006503】
事業年度	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	1月～12月
(1) ガス事業売上高	1,997,502	1,153,675	1,226,279	735,363	510,605	578,501	16,247,048	3,821,092	7,215,270	308,676	48,500	24,539,688
ガス売上	1,997,502	1,153,675	1,226,279	735,363	510,605	578,501	16,247,048	3,821,092	7,215,270	308,676	48,500	24,539,688
託送供給収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	934,642	554,650	435,372	402,427	225,370	248,066	8,613,912	2,478,308		92,379	29,179	14,568,762
売上総利益(売上総損失)	1,062,860	599,025	790,907	332,935	285,235	330,435	7,633,136	1,342,783		216,296	19,320	9,970,926
(3) 供給販売費	751,345	382,823	470,840	211,023	198,538	271,998	6,153,727	964,737	2,156,523	124,567	14,895	9,079,638
(4) 一般管理費	327,192	209,149	121,061	126,966	92,981	78,462	694,537	214,207	342,303	39,645	3,968	709,586
(5) 供給販売費及び一般管理費	1,078,538	591,972	591,901	337,989	291,519	350,461	6,848,264	1,178,944	2,498,826	164,212	18,864	9,789,224
事業利益(事業損失)	-15,677	7,053	199,006	-5,053	-6,283	-20,026	784,872	163,839		52,083	456	181,702
(6) 営業雑収益	314,759	168,054	21,237	57,291	81,245	90,438	2,941,076	316,290	566,442	48,145	4,673	3,548,801
(7) 営業雑費用	295,427	141,674	19,440	49,419	71,305	107,912	2,890,240	271,052	599,226	40,521	4,560	3,155,336
(8) 附帯事業収益	267,723	625,429	199,463	435,501	331,803	259,117	1,004,414	786,999	-	1,924,428	2,543	769,555
(9) 附帯事業費用	251,167	530,454	166,633	315,620	277,812	262,407	873,722	743,566	-	1,893,336	2,207	714,078
営業利益(営業損失)	20,211	128,408	233,633	122,699	57,647	-40,790	966,400	252,509		90,800	906	630,645
(10) 営業外収益	68,415	29,045	16,098	20,553	14,678	5,487	260,471	21,508	73,348	30,550	1,650	537,476
(11) 営業外費用	2,332	1,565	31,430	4,285	7,597	365	34,146	3,520	16,684	200	230	118,512
経常利益(経常損失)	86,294	155,888	218,301	138,967	64,727	-35,669	1,192,726	270,497		121,150	2,326	1,049,609
(12) 特別利益	24,707	4,606	-	170,859	541	141,245	-	-	4,424	5,063	4,400	76,069
(13) 特別損失	47,397	7,241	-	170,731	3,206	103,979	-	-	-	4,146	91	-
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	63,603	153,253	218,301	139,095	62,062	1,596	1,192,726	270,497		122,068	6,634	1,125,678
法人税等	14,000	57,000	-	20,250	18,065	182	373,000	66,046	9,000	33,773	1,811	384,793
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	-9,858	9,305	-	-	71	-88,113
当期純利益(当期純損失)	49,603	96,253	218,301	118,845	43,996	1,413	829,584	195,145		88,295	4,752	828,998

(注)各費目については、端数処理を行っているため、合計値が各費目の総和と必ずしも一致しない場合がある。